中 国 电 器 工 业 协 会

全 国 电 气 绝 缘 材 料 与 绝 缘 系 统 评 定 标 准 化 技 术 委 员 会

中电协〔2014〕82 号

关于召开 2014 年电气绝缘材料与绝缘系统技术发展

国际研讨会的通知

各有关单位：

面对新型绝缘材料、纳米电气绝缘系统、直流输电、绿色生态环

保、超级电容等相关技术的发展，如何确保绝缘材料与系统的测试方

法对新技术、新材料和生态环保具有可用性，是当前绝缘评定技术与

标准化面对的一个实际性问题。

为探讨电气绝缘材料与系统最新技术的发展现状，为我国电工行

业搭建了解国外绝缘评定技术发展的信息平台、为我国技术人员创造

与国际同行交流的机会，中国电器工业协会（CEEIA）、全国电气绝缘

材料与绝缘系统评定标准化技术委员会（SAC/TC 301）联合国内外知

名企业/科研院所定于 2014 年 8 月 13-15 日在江苏省苏州市召开 2014

年电气绝缘材料与绝缘系统技术发展国际研讨会。会议将邀请电气绝

缘技术、检测、标准、认证方面的国内外知名专家，全面解析电气绝

缘的最新技术和检测方法/设备。
—   1  —

现将研讨会有关事项通知如下：

一、会议内容

 1、专题报告

（1）发电机绝缘技术发展

发电机绝缘技术、水轮发电机绝缘技术特殊要求、核电电机绝缘

技术特殊要求、发电机局部放电（PD）检测技术。

（2）变压器绝缘技术发展

变压器绝缘技术、变压器用植物油技术。

（3）绝缘材料技术发展

纳米绝缘材料技术、空间电荷测量技术、新型绝缘材料的研发与

应用。

2、集中交流

（1）高效节能电机技术发展；

（2）绝缘材料纳米化研究技术。

会议详细日程以注册报到时，发放的会议手册为准。

二、会务安排

1、报到时间：2014 年 8 月 13 日；

   会议时间：2014 年 8 月 14-15 日。

2、会议地点：苏州 同里湖大饭店

饭店地址：江苏省苏州市吴江区同里镇九里湖路 8 号，交通路

线见附件 1。

3、会议费用：会议收取会务费 2000 元/人，食宿费用自理，会务

费在报到注册时现场收取现金，客房标准为 500 元/天·间。

—   2  —

附件 1：

交通路线
1、从上海机场至同里湖大饭店

上海虹桥机场：在长途客运站坐大巴至吴江汽车站（约 70min），后打的至同里湖大饭店

（约 15min）。

上海浦东机场：乘坐空港1号至虹桥机场，在长途客运站坐大巴至吴江汽车站（约70min），

后打的至同里湖大饭店（约 15min）。

2、从苏州站至同里湖大饭店

苏州北站：坐地铁 2 号线至苏州火车站（20min），后坐大巴车至同里汽车站（约 45min），

后步行、坐公交车或打车至同里湖大饭店（步行约 20min，公交车 203 约 10min，打的 5min）。

苏州站：坐大巴至同里汽车站（约 45min），后步行、坐公交车或打车至同里湖大饭店（步

行约 20min，公交车 203 约 10min，打的约 5min）。

3、从上海至同里湖大饭店

一线（不经苏州）

从外环上 G50（A9）高速向湖州走，到黎里同里出口下高速左转同里古镇方向（苏同黎

公路），到第三个红绿灯左转，走到加油站前面路口右转，1km 至同里湖大饭店。

二线（经苏州）

从外环上（沪宁高速）往南京方向， 甪过昆山转苏州绕城高速（ 直方向）（吴江，东山方

向），至车坊出口下高速转左（苏同黎公路），至（松周公路）吴江方向右转，至红绿灯左转同

里古镇方向，1km 至同里湖大饭店。

三线

从外环上（沪宁高速）往南京方向，到苏州转（苏嘉杭高速）往杭州方向，到吴江同里出

口下高速红绿灯左转同里古镇方向，1km 至同里湖大饭店。

—   4  —

—   5  —

附件 2：

2014 年绝缘技术发展国际研讨会回执

姓名  手机
单位名称

（注：单位名称请与会

议费发票台头一致）
 电子邮件

职务/职称  性别

通讯地址和邮编

住房要求 标准间（  ）间，500 元/天；

单人间（  ）间，500 元/天。

能按期参加会议，拟于 8月     日到     日住在苏州 同里湖大饭店

请参加会议代表务必于 7 月 15 日前电话、传真（010-68244802）或邮件反馈会议回执至标会

务组，以便做好会务及相关服务工作。

	关于召开2014年电气绝缘材料与绝缘系统技术发展国际研讨会的通知
	电器协会文号 论坛通知
	中电协（2014）82号
	电器协会文号 论坛通知
	中电协（2014）82号

	111